
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA
-  n. 534  del  5 ottobre 2006

Delibera C.I.P.E. 21 Dicembre 2000 - Realizzazione Intervento previsto dal contratto di programma tra il
Ministero del Bilancio e della Programmazione Economica e la IMPRE.CO S.C.A R. L. Realizzazione di inse-
diamenti industriali e connesse infrastrutture in agglomerato “Aversa-Nord”. Procedure espropriative ex art.
39 legge regionale 51/78. Determinazione elenco beni da espropriare e relative indennità offerte.

PREMESSO:

- che, con decreto n. 212 del 13.03.2002, il Presidente della Giunta regionale della Campania in sostituzione
del Comune di Gricignano di Aversa, inadempiente, ai sensi dell’art. 39 della L.R. 51/78, ha autorizzato il Con-
sorzio A.S.I. di Caserta a occupare, in via temporanea ed urgente, per 5 anni, le aree necessarie alla realizzazio-
ne dell’intervento nel settore produttivo “Filiera del sistema moda e servizi collegati”, previsto dal contratto di
Programma sottoscritto dal ministero del Bilancio e della Programmazione economica e la società Impre.Co.
s.c.a r.l. ed approvato dal C.I.P.E., con deliberazione del 21 dicembre 2000, da localizzarsi nell’agglomerato in-
dustriale Aversa Nord, nel territorio del Comune di Gricignano d’Aversa;

- che, con nota 5416 del 21 dicembre 2005, il Consorzio A.S.I. ha nuovamente richiesto l’intervento sostitu-
tivo di cui all’art. 39 della L. R. n. 57/78, per l’adozione del provvedimento di determinazione e offerta delle in-
dennità da inserire nell’elenco degli immobili da pubblicare secondo le disposizioni normative vigenti;

- che, in riscontro a tale nota, il consorzio ASI, con nota n. 2006. 0528723, ha inoltrato al Settore CTR la do-
cumentazione tecnica richiesta per le necessarie finalità istruttorie e, conseguenzialmente, il medesimo CTR ha
inviato, con note nn. 2006.0748943 del 13.09.2006 e 2006. 0759393 del 18.09.06, i prospetti per la individuazione
delle aree da espropriare e relative indennità offerte;

RITENUTO

- di dover provvedere a fissare le indennità da corrispondere alle ditte interessate dall’esproprio, secondo il
Prospetto di cui all’Allegato A al presente provvedimento, elaborato dal Settore C.T.R. e che forma parte inte-
grante e sostanziale dello stesso;

VISTI

- la legge 22.10.1971, N. 865;

- l’art.3 del D.P.R. 15.1.1972, n.8

- la legge regionale 19.4.1977, n. 23

- l’art. 39 della legge regionale 31.10.1978, n. 51

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premes-
se, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa
resa dal Dirigente del Settore

DECRETA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportate:

1. E’ fissata e viene offerta agli aventi diritto, nella misura riportata nell’allegato prospetto di cui all’allegato
A, che forma parte integrante del presente provvedimento, l’indennità di espropriazione per i suoli occorrenti alla
realizzazione degli insediamenti industriali e connesse infrastrutture nell’agglomerato industriale di Aversa nord;

2. il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.C. ed affisso, a cura del Segretario comunale - che, attesa
l’urgenza, vi provvederà entro 7 gg dalla notifica - all’Albo pretorio del Comune di Gricignano d’Aversa, per
quindici giorni naturali e consecutivi;

3. di detta pubblicazione sarà dato avviso sui quotidiani IL MATTINO, LA REPUBBLICA;

4. il presente provvedimento sarà, altresì, notificato agli espropriandi, con le modalità previste per gli atti
processuali civili, a cura e spesa del consorzio A.S.I. di Caserta;

5. entro il termine di trenta giorni dalla notificazione del presente atto, gli aventi diritto hanno la facoltà di
convenire con il Consorzio A.S.I. di Caserta la cessione volontaria di beni, nei termini previsti dall’ art. 58 DPR
8/6/2001 n .327;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 16 OTTOBRE 2006



6. sulle somme da liquidare agli aventi diritto, dovrà essere applicata la ritenuta di cui all’ art. 11 della legge
413/91

7. nell’ipotesi che le offerte non vengano accettate dai proprietari interessati, le stesse dovranno essere depositate nei
modi e termini di legge;

8. di trasmettere il presente decreto alle AA.GG.C. -01- Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale,
-12- Sviluppo Attività Settore Secondario - Attività Produttive, -15- Lavori Pubblici, per i provvedimenti conse-
quenziali.

5 ottobre 2006
Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 16 OTTOBRE 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
77



78
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
79



80
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
81



82
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
83



84
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
85



86
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
87



88
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
89



90
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 47 D
E

L
 16 O

T
T

O
B

R
E

 2006
91



92
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 47 D

E
L

 16 O
T

T
O

B
R

E
 2006


